
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.08.2020 г. Черкесск № 178 

О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкес-
ской Республики от 04.04.2018 № 91 «О дополнительных мерах по реали-
зации Закона Карачаево-Черкесской Республики от 06.12.2013 № 72-РЗ 
«Об отдельных вопросах в сфере образования на территории Карачаево-
Черкесской Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Законом Карачаево-Черкесской 
Республики от 06.12.2013 № 72-РЗ «Об отдельных вопросах в сфере обра-
зования на территории Карачаево-Черкесской Республики» Правительство 
Карачаево-Черкесской Республики 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Рес-
публики от 04.04.2018 № 91 «О дополнительных мерах по реализации 
Закона Карачаево-Черкесской Республики от 06.12.2013 № 72-РЗ «Об от-
дельных вопросах в сфере образования на территории Карачаево-
Черкесской Республики» следующее изменение: 

приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно при-
ложению. 



Приложение к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 19.08.2020 № 178 

«Приложение 2 к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 04.04.2018 № 91 

П О Р Я Д О К 
предоставления субсидии из республиканского бюджета бюджетам 
муниципальных образований Карачаево-Черкесской Республики на 
финансовое обеспечение мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидий 
из республиканского бюджета бюджетам муниципальных образований Ка-
рачаево-Черкесской Республики на финансовое обеспечение мероприятий 
по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных обра-
зовательных организациях. 

2. Целью предоставления субсидий является софинансирование рас-
ходных обязательств муниципальных образований Карачаево-Черкесской 
Республики при организации горячего питания детей, обучающихся в го-
сударственных и муниципальных общеобразовательных организациях (да-
лее - Порядок, субсидии). 

3. Получателями средств, выделяемых в виде субсидий из республи-
канского бюджета, являются муниципальные образования, в общеобразо-
вательных учреждениях которых обучаются учащиеся 1 - 4 классов неза-
висимо от формы обучения и продолжительности нахождения в образова-
тельной организации. 

4. В соответствии с настоящим Порядком субсидии направляются на 
обеспечение бесплатным горячим питанием учащихся общеобразователь-
ных учреждений 1 - 4 классов. 

5. Субсидии предоставляются главным распорядителем средств -
Министерством образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
(далее - Министерство) бюджетам муниципальных образований в пределах 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий фи-
нансовый год в объемах и утверждаемых лимитов бюджетных обяза-
тельств в соответствии со сводной бюджетной росписью республиканского 




